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2. Edukimi (Universiteti): 

Master drejtimi juridik civil WUS Austria, 
Provimi i Jurisprudencës 2003
Fakulteti Juridik 2001


3. Historia e punës (Pozita aktuale pozitat e fundit): 
 
Prokurore në Prokurorinë Speciale të Republikës së  Kosovës 2018 e tutje 
Prokurore në Prokurorinë Themelore-Departamenti për Krime të Rënda 2013-2018 
Prokurore në Prokurorinë Themelore-Departamenti i Përgjithshëm 2010-2013
Gjykata Themelore në Prishtine 2000-2010
 

4. Niveli i njohjes së gjuhës të huaja:

Gjuhën angleze niveli elementar A1 
Gjuhën gjermane mirë


· Aktivitetet në cilësi të ligjëruesit  dhe tjera 
· Ligjëruese në Akademinë për Siguri Publike. 
· Ligjëruese në Akademinë e Drejtësisë / Këshilli i Evropës






· Pjesëmarrja  në trajnime dhe aktivitet tjera në Akademi të Drejtësisë dhe jashtë vendi në fushën e Drejtësisë si: 
· Vizitë studimore në Chigaco, Illionis, për hetimin e veprave komplekse  2023 ;
· Vizitë studimore  me  Projektin kundër Krimit Ekonomik (PECK III) - Holandë dhe Belgjikë 2023 ;;
· Pjesëmarrje në trajnimin “Hetimet penale të grupeve poli-kriminale që merren kontrabandimin e migrantëve” Vjenë, Austri 2023 ;
· Pjesëmarrje në  trajnimin e organizuar nga Departamenti i Drejtësisë i SHBA-së, në Punëtorinë për Përmirësimin e Praktikës Gjyqësore ndërmjet Prokurorëve dhe Gjyqtarëve në vitit 2022 ;
· Pjesëmarrje në trajnimin e organizuar  në Budapest  nga ILEA në muajin dhjetor 2021; 
· Pjesëmarrje në   Hagë, në Evropol në javën e aktivizimit gjatë muajit shtatat 2019 ;
· Pjesëmarrje në  trajnimin në  Londër tek Thesari i Shkëlqesisë , lidhur me shpëlarjen e parave etj. 2019;
· Kam përfunduar me sukses kursin në ShKCAK si ekspert i fornezikes;
· Kam diplomuar si trajner për Konventën Evropiane për të Drejtat e Njeriut, pikërisht për nenin 10 qe ndërlidhet me Lirinë e Shprehjes, në muajin mars 2017 nga Akademia e Drejtësisë dhe Këshilli i Evropës ;
· Jam certifikuar si trajner  i së Drejtës Evropiane me dt. 18. Maj 2011 të organizuar nga projekti i binjakëzimit EU dhe IKGJ;
· Pjesëmarrje në  vizitë studimore në disa qytete të ndryshme të Gjermanisë vitit 2018, në kuadër të projektit tonë IPA 2017 të financuar nga BE, "Luftimi i Krimeve Serioze në Ballkanin Perëndimor", përkrahur nga GIZ;
· Pjesëmarrje në  tryezë me temën “Gratë kundër Korrupsionit” ,  dt. 12 dhjetor 2019 me ftesë të zyrës së BE dhe KE ;
· Pjesëmarrje në  trajnimin me temën “Krimi i organizuar dhe bashkëpunimi juridik ndërkombëtar”, organizuar nga GIZ në muajin dhjetor 2019;
· Pjesëmarrje  dhe  certifikuar në trajnimin “Shpëlarja e parasë” mbajtur në muajin qershor 2018, organizuar nga AD;
· Pjesëmarrje dhe certifikuar në trajnimin “Krimi i organizuar” mbajtur në muajin shkurt 2018, organizuar nga AD; 
· Pjesëmarrje në  trajnim  në   Budapest të organizuar nga ILEA në maj te vitit 2017;
· Pjesëmarrje dhe certifikuar në trajnimin “Prokurimi Publik” të organizuar nga Ambasada Amerikane dhe BIFP në muajin prill 2017;
· Pjesëmarrje në  trajnimin me temën “Hetimi Financiar” organizuar nga AD, GIZ etj. në qershor të vitit 2017;
· Pjesëmarrje në  trajnimi me temën “Zhvillimi i Kapaciteteve në Luftën Kundër Korrupsionit” në muajin mars 2017, organizuar nga AD;
· Pjesëmarrje dhe certifikuar në trajnimin me temën “Prokurimi Publik” në muajin shtator 2017, organizuar nga AD;
· Pjesëmarrje  dhe  certifikuar në trajnimin me temën “Hetimi financiar” organizuar nga AD, GIZ etj. në tetor të vitit 2017;
· Jam certifikuar për trajnimin në lëmin  e korrupsionit të organizuar nga EULEX në qershor të vitit 2017;
· Pjesëmarrje dhe certifikuar në trajnimin “Për aftësi thelbësore për bashkëpunëtorë në Kosovë” gjatë vitit 2009, nga USAID dhe IGJK;
· Pjesëmarrje  dhe   certifikuar në trajnimin për shkrim ligjor gjatë vitit 2010, nga USAID dhe IGJK;
· Pjesëmarrje  dhe  certifikuar në trajnimin “E drejta evropiane në praktikë” gjatë vitit 2010, nga EU dhe IGJK;
· Pjesëmarrje  dhe certifikuar në trajnimin “Prokurimi Publik” të organizuar nga Ambasada Amerikane dhe BIFP në muajin dhjetor 2016;
· Pjesëmarrje  dhe certifikuar në trajnimin për korrupsion të organizuar nga US Departament of Justice, U S Departament of state, UNDP etj. në nëntor 2016;
· Pjesëmarrje dhe  certifikuar nga United States Departament of Justice për trajnimin e dt. 21-25 korrik 2014;
· Jam certifikuar për trajnimin e NITA, të organizuar nga Departament Of Justice dhe IGJK;
· Pjesëmarrje dhe certifikuar në trajnimin e organizuar nga EUO in Kosovë në muajin qershor 2016;
· Pjesëmarrje dhe  certifikuar në trajnimin për teknologjinë informative në gjykata, nga USAID 2006 etj.
